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Alojas novadā aizvadītas aktīvas Lieldienas 
Lieldienu gaidīšana un svinē-

šana katram saistās ar savām gadu 
gaitā izkoptām tradīcijām. Arī šo-
gad izpalika svētku koncerti, taču 
novada iedzīvotāji un viesi varēja 
baudīt dažādas aktivitātes svaigā 
gaisā.

Jau no 26. marta līdz pat Ot-
rajām Lieldienām novadnieki un 
viesi varēja doties pastaigu takā 
„Zaķiem pa pēdām”, takas marš-
ruts veda caur Alojas pilsētu. Do-
doties četru kilometru garā takā, 
tās dalībnieki varēja atraktīvi pa-
vadīt laiku, pildīt dažādus uzve-
dumus un pārbaudīt savas zinā-
šanas. Nepilnu divu nedēļu laikā 
taku apmeklēja un erudīcijas spē-
lē piedalījās 32 komandas ar 114 
dalībniekiem. Seši no da-
lībniekiem, kuri izpildījuši 
visus uzdevumus, saņems 
balvas. Komandas, kas sa-
ņem balvas: „Zaķis brauc 
ar AUDI A6”; „Kurmīši”; 
„Vībotnieši”; „Trīs zaķi un 
vilks”; „Ausainītes”; „Aven-
kazen”.  Takas organizatori 
izsaka pateicību dalībnie-
kiem par lielo interesi.

4. aprīlī interesenti 
varēja apmeklēt „Zaķu pil-
sētu”, kurā no zemnieku 
saimniecības „Ķīsuļi” uz 
Aloju bija atceļojušas sep-
tiņas trušu ģimenes. Zaķu 
pilsētiņa tapa, Alojas kul-
tūras namam sadarbojoties 
ar Z/S „Ķīsuļi” un SIA „Būsi 
vesels”. Toties Pirmajās 
Lieldienās Aloju apciemoja 
Lieldienu Zaķis ar palīgu 
Cāli, ciemiņi devās caur 
pilsētu un, ievērojot valstī 
esošos noteikumus, sveica 
novadniekus. Šajā dienā 
pilsētā bija dzirdami arī ie-
dzīvotāju iesūtītie sveicieni 
un dziesmas, kas radīja pavasara 
noskaņu.

Sākoties Lieldienu brīvdie-
nām, Staiceles pilsētā tika atklāta 
spēle „Olu medības”, tās laikā va-
rēja minēt mīklas, meklēt olas un 
pildīt citus radošus un interesan-
tus uzdevumus. Spēlē piedalījās 
21 komanda, uzvarētāji tika apbal-
voti ar piknika komplektiem un 
saulainiem sveicieniem no Alojas 
novada sporta skolas. Svētdien, 4. 
aprīlī, Staicelē, darbojās divi Liel-
dienu olu apmaiņu punkti, kuros 
bija iespēja veikt bezkontakta olu 
apmaiņu. Tāpat pie Staiceles bib-
liotēkas un Audēju namiņa bija 
izvietoti olu ripināšanas dēlīši. 
Lielajā Piektdienā un Pirmajās 
Lieldienās pie Audēju namiņa bija 
pieejama brīvdabas izstāde, kurā 

interesenti varēja ap-
skatīt TLMS „Staicele” 
austos darbus.  

Savukārt Brasla-
vas pagastā no Zaļās 
Ceturtdienas līdz pat 
Otrajām Lieldienām 
ļaudis varēja pieda-
līties Lieldienu olu 
skaitīšanas spēlē „Pa 
Vilzēnu Lieldienu 
Zaķa pēdām”. Lieldie-
nu olu skaitīšanā pie-
dalījās 17 komandas, 
piecas no tām bija PII 
„Auseklītis” Vilzēnu 
filiāles bērnudārza 
komandas. Dažādās 
vietās Vilzēnos Zaķis 
bija paslēpis 285 olas. Tā kā bija 
gana daudz ko skaitīt, runājot vie-

Alojas parku Lieldienās rotā 
Lieldienu Zaķi un olas. 

Foto: Z. Aderniece

dzēja skaitīt.” Ar skaitīšanu veicās 
dažādi. Četras komandas saskaitī-
ja precīzi 285 olas, dažas koman-
das tika pie vairāk, dažas – mazāk. 
Lieldienu Zaķis saka lielu paldies 
visiem spēles dalībniekiem. Pal-
dies par atbalstu un sadarbību 
Alojas novada Sporta skolai.

3. aprīlī Brīvzemnieku pagastā 
dzīvojošos apciemoja Bezkontak-
ta Lieldienu Zaķis ar saviem palī-
giem, kas izcilpoja visu pagastu, 
nogādājot sveicienus un sniedzot 
skanīgus un pavasarīgus priekšne-
sumus gan maziem, gan lieliem. 
Visas brīvdienas novadnieki varēja 
piedalīties spēlē „Olu medības” 
un doties pastaigās pa Puikuli 
un Ozolmuižu, baudot pavasari, 

Pastaigu taka Zaķiem pa 
pēdām priecēja gan lielus, 

gan mazus

Zaķu pilsētiņā Alojā no zemnieku 
saimniecības Ķīsuļi atceļojušas septiņas 

trušu ģimenes. Foto: I. Laizāne

svētku dekorācijas 
un skaitot paslēp-
tās Lieldienu olas. 
Kopā „Olu medībās” 
piedalījās 10 koman-
das – 3 Puikulē un 7 
Ozolmuižā. Olas tika 
noslēptas viltīgi un 
ne visiem tās izdevās 
atrast. Vērīgākie da-
lībnieki gan Puikulē, 
gan Ozolmuižā tika 
apbalvoti ar piknika 
komplektiem. 

Alojas novada 
dome izsaka lielu 
pateicību pasākumu 

organizatoriem par radošumu. 
Neskatoties uz virkni ierobežo-
jumu, ko nākas ievērot Covid-19 
pandēmijas dēļ, Lieldienas tika 
atzīmētas godam – ar nodarbēm 
svaigā gaisā un ģimenes lokā, lai 
gan citādāk nekā ierasts, tomēr 
varam teikt, ka šie svētki sniedza 
pozitīvismu ģimenēm un spēku 
pavasara iesākumam. 

Foto galerija apskatāma Alojas 
novada domes tīmekļvietnē www.
aloja.lv.

Informāciju sagatavoja: 
Regīna Grosa

Brīvzemnieku pagastā ciemojās 
Lieldienu Zaķis ar palīgiem. 

Foto: D. Tauriņa

Vilzēni saposušies Lieldienām Foto: A. Lapkovska

Staiceles pilsēta 
Lieldienām rotājusies. 
Foto: M. M. Kuzmenko

TLMS Staicele darbu izstāde pie Audēju namiņa

nas komandas pārstāvju vārdiem: 
„„Raibs gar acīm metās”, kā vaja-
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Martā norisinājās konkurss „Alojas novada garša”
Konkurss „Alojas novada garša” 

norisinājās no 1. līdz 28. martam, 
Alojas novada Uzņēmējdarbības at-
balsta centra SALA Facebook.com 
lapā. Konkursa mērķis bija atbal-
stīt vietējos uzņēmējus un dažādot 
mājsaimniecību ikdienas ēdienkar-
ti. Konkursa ietvaros dalībniekiem 
bija iespēja gatavot četrās konkursa 
kārtās jeb nedēļās. 

Lai piedalītos konkursā, dalīb-
niekiem bija jāpagatavo kāda no uz-
ņēmumu piedāvātajām receptēm 
vai jāpagatavo sevis izvēlētā recep-
te. Galvenais nosacījums – obligāti 
jāizmanto galvenā sastāvdaļa, kas ir 
kāds no Alojas novada uzņēmumu 
produktiem. Nedēļas ietvaros, līdz 
katras svētdienas pusnaktij, bija jā-
publicē gan pagatavotā ēdiena, gan 
arī galvenās sastāvdaļas foto. Dalīb-
niekiem, kuri gatavoja savu recepti 
papildus, bija jāpievieno arī sava 
recepte.

Konkursā piedalījās astoņi Alo-
jas novada uzņēmumi, kuri piedā-
vāja gatavot visdažādākās receptes:

ZS „Strēlnieki”•  piedāvāja 
gatavot kazlēnu gaļas sautējumu ar 
dārzeņiem, svaigos salātus ar kazas 
feta sieru, kazas piena biezpiena 
desertu ar zemeņu mērci;

SIA „Aloja-Starkelsen”•  
piedāvāja gatavot Alojas trauslos 
cepumus, torti „Karpatka’’, klasis-
ko Pavlovu ar Sabajonu;

SIA „Aloja Agro” • piedā-
vāja gatavot zaļos griķus ar vistas 
un šampinjonu mērci, veģetāros 
pelēko zirņu salātus, kartupeļu 
pankūkas ar speķi;

Bioloģiskā saimniecī-• 
ba „Lielkalni” piedāvāja gatavot 
smiltsērkšķu krēmu, smiltsērkšķu 
ogu sambuku, smiltsērkšķu ogu 
pastilu, smiltsērkšķu bezgrēka ce-
pumus;

ZS „Šita&ke”•  piedāvāja 
gatavot Latgaliešu sapni, Marsieša 
aci, Alojiešu našķi;

SIA „Nature Goods”•  pie-
dāvāja gatavot vistu krēmīgajā ķip-
loku mērcē;

ZS „Jaunminkiņi”•  piedā-
vāja gatavot medus raušus;

Aigars Vladimirovs•  
(saimniecība Neļķes) piedāvāja ga-
tavot vistu sinepju – medus mari-

nādē.
Receptes joprojām ir pieejamas 

Alojas novada Uzņēmējdarbības at-
balsta centra SALA Facebook.com 
lapā (@centrsSALA), kuras noteikti 
var gatavot arī ārpus konkursa.

Konkursā tika noteikti gan 
nedēļas uzvarētāji, gan mēneša 
uzvarētāji. Nedēļas uzvarētāji tika 
izlozēti pēc nejaušības principa, 
katram galvenajam produktam at-
sevišķi, balvā uzvarētāji saņēma at-
tiecīgā uzņēmuma sagatavoto bal-
vu. Savukārt uz mēneša uzvarētāja 
titulu varēja pretendēt tie dalībnie-
ki, kuri katru nedēļu pagatavoja 
vismaz vienu ēdienu. Uz mēneša 
uzvarētāja balvu pretendēja pieci 
konkursa dalībnieki: Irita Leina-
sare, Evita Babre, Evija Kovisāre, 
Māris Celms un Alise Zenovjeva. Iz-
lozē pēc nejaušības principa mēne-
ša uzvarētāja, balvas laimētāja bija 
Evija Kovisāre no Staiceles. Balvā 
Evija saņēma dāvanu komplektu 
no visiem uzņēmumiem, kuri pie-
dalījās konkursā (skatīt foto ar Evi-
ju Kovisāri un mēneša uzvarētāja 
balvu). 

Evija padalījās ar savu konkur-
sa pieredzi: „Konkursā nolēmu pie-
dalīties, jo mani ļoti uzrunāja kon-
kursa ideja -– atbalstīt un popula-
rizēt mūsu vietējos Alojas novada 
uzņēmējus. Otrs iemesls, kāpēc 
piedalījos, ir konkursa formāts – ie-
spēja gatavot un izmēģināt jaunas 
receptes. Liela daļa no konkursā 
piedāvātajām receptēm ir kļuvusi 
par manas ģimenes ēdienkartes sa-
stāvdaļu. Tās ir lieliskas ar to, ka no 

ikvienam pieejamām sastāvdaļām 
iespējams pagatavot patiešām gar-
šīgus ēdienus un, ja vēl ir iespēja 
sastāvdaļas iegādāties no vietējiem 
uzņēmējiem, tas ir pavisam brīniš-
ķīgi. Man ir patiess prieks un lep-
nums par mūsu novada čaklajiem 
cilvēkiem, kuri, neskatoties uz šī 
brīža situāciju, ar prieku turpina 
darboties. Gan iegādājoties sastāv-
daļas ēdieniem, gan saņemot pir-
mo laimesta daļu no ZS Strēlnieki 
saimnieces, man bija iespēja satik-
ties ar pozitīviem, jaukiem cilvē-
kiem un iepazīties ar viņu ražoto 
produkciju. Piemēram, ZS Strēlnie-
ki dāvaniņa mani ļoti patīkami pār-
steidza. Neizsakāmi garšīgi! Kazas 
piena siera bumbiņas, kas līdzīgas 
Rafaello, garšoja visiem. Brīnišķīgs 
našķis bērniem! Es vēlos pateikt 
paldies ikvienam no šiem uzņēmē-
jiem par viņu ieguldīto darbu un 
pozitīvismu!” Jautājot par to, vai 
Evijai patīk gatavot un vai to dara 
arī ikdienā, Evija atbild, ka viņai ļoti 
patīk gatavot ēst. Ikdienā gatavo 
savai ģimenei - bērniem un vīram. 
Evija izbauda gatavošanas procesu 
un ļoti lielu gandarījumu sagādā 
tas, ka ar pagatavoto ēdienu var 
sagādāt prieku savai ģimenei, ra-
diem un mīļajiem cilvēkiem. Evijai 
īpaši patīk gatavot dažādus deser-
tus – kūkas, tortes, cepumus un 
citus saldumus. Konkursa ietvaros 
pagatavotie kārumi tika iesaiņoti 
un nesti vecmammai, vecākiem un 
tantes ģimenei. Visiem garšojis, kā 
arī Evija radiem pastāstījusi par to, 
kas ir pagatavots un kur iegādāta 

galvenā sastāvdaļa. 
Konkursa uzvarētāja dalās arī 

savā pieredzē par sarežģījumiem, 
gatavojot konkursā: “Vissarežģītāk 
man bija pagatavot BS Lielkani Ogu 
pastilas. Es ļoti centos, bet kaut kas 
neizdevās, tāpēc man nācās būt ra-
došai un izdomāt, kā izmantot ie-
sākto produktu tā, lai tas neaizietu 
zudībā. Tad es pagatavoju Maršme-
lovu zefīriņus, kas ļoti garšo ma-
niem bērniem. Sanāca ļoti labi.” 
Kopumā Evijai šķiet, ka visi ēdieni, 
ko viņa gatavoja, izdevās un bija 
garšīgi. Tie bija jaunumi ēdienkar-
tē, līdz ar to pārsteigums visiem. 
Ēdiens, kas visvairāk pārsteidza 
Eviju, viņas ģimeni un radus, bija 
BS Lielkalni Smiltsērkšķu krēms. 
“Tas bija svaigs, veselīgs un bezgala 
garšīgs,” skaidro staiceliete.

Jautājot par Evijas mīļāko 
ēdienu, viņa atbild, ka esot daudz 
mīļāko ēdienu un tie mainās at-
karībā no sezonas. Vasaras sezonā 
tie ir jaunie kartupelīši ar dillītēm, 
biezpienu un marinētu siļķi. Bet 
rudens un ziemas sezonā – dažā-
di kārumi. Viens no tiem ir vaniļas 
krēms ar dzērveņu ķīseli, kas ir Evi-
jas mīļākais deserts. To iecienījusi 
visa viņas ģimene. Evija padalās arī 
ar recepti.

Vaniļas krēms ar dzērveņu 
ķīseli

Sastāvdaļas: 
6 gab. Olu dzeltenumi
20 g Želatīns
150 g Cukurs
1 ēd/k Milti
250 g Piens
500 g Saldais krējums
Vaniļas cukurs

Pagatavošana:
Liek uzbriedināties žela-1) 

tīnu. 20 g želatīna aplej ar aukstu 
ūdeni un atstāj uzbriedināties.

Ņem 6 olu dzeltenumus 2) 
un pievieno tiem pusi (75g) cu-
kura. Olu dzeltenumus ar cukuru 
saputo līdz masa kļūst gaiši dzelte-
na. Pievieno 1 ēdamkaroti kviešu 
miltu. 

Katliņā uz lēnas uguns 3) 
karsē pienu kopā ar atlikušo cuku-
ru un vaniļas cukuru. Es izmantoju 

Foto: Konkursa galvenās balvas ieguvēja Evija Kovisāre no 
Staiceles.

SIA Aloja Starkelsen vaniļas cuku-
ru.

Kad piens uzkarsēts gan-4) 
drīz līdz vārīšanās temperatūrai, 
tam pievieno olu dzeltenumu 
masu. Un turpina karsēt uz pavi-
sam lēnas uguns, visu laiku maisot, 
līdz krēms nedaudz sabiezē.

Kad krēms ir sabiezējis, 5) 
masai pievieno uzbriedināto žela-
tīnu. Visu kārtīgi samaisa. Gatavo 
masu pārliek no katliņa bļodā at-
dzist.

Saputo saldo krējumu 6) 
un iecilā atdzisušajā vaniļas krēma 
masā. Gatavo krēma masu liek le-
dusskapī, lai sastingst.

Evija šim krēmam dažreiz pie-
vieno šķīstošo cigoriņu kafi ju. To 
pievieno saldajam krējumam puto-
šanas laikā pēc garšas.

Dzērveņu ķīseli gatavo pēc sa-
jūtām – dažreiz no saldētām dzēr-
venēm, bet dažreiz izmanto SIA 
Aloja Starkelsen dzērveņu ķīseli.

Noslēgumā jautājam, vai Evija 
vēlētos vēlreiz piedalīties konkursā, 
ja tāds tiktu organizēts. “Es noteik-
ti piedalītos vēlreiz šādā konkursā. 
Es ieteiktu konkursu rīkot arī va-
saras sezonā, jo, manuprāt, daļai 
uzņēmēju šajā sezonā varētu būt 
cita veida produkti, no kuriem pie-
dāvāt pagatavot ēdienus. Turklāt ir 
tādi uzņēmēji, kuru aktīvā ražas se-
zona ir tieši vasarā un rudenī. Bet 
konkursa noteikumos es neko ne-
mainītu. Konkurss bija ļoti vērtīgs 
un noderīgs. Milzīgs paldies Alojas 
novada Uzņēmējdarbības centram 
Sala par tik interesanta konkursa 
rīkošanu,” skaidro  konkur-
sa galvenās balvas uzvarētāja.

Konkursa ietvaros tika pagata-
voti 57 ēdieni, konkursā piedalījās 
16 dalībnieki.

Alojas novada Uzņēmējdarbī-
bas atbalsta centrs SALA izsaka pa-
teicību gan dalībniekiem, kuri ak-
tīvi piedalījās konkursā, gan uzņē-
mumiem, kuri sagatavoja receptes 
un sarūpēja fantastiskas balvas, lai 
iepriecinātu dalībniekus. Tiek plā-
nots, ka konkursu varētu atkārtot 
vasaras/rudens sezonā.

Teksts un foto: Sabīne Stūre

Pamatojoties uz 2020. gada 6. novembra 
Ministra kabineta rīkojumu Nr. 655 „Par ār-
kārtas situācijas izsludināšanu”, likuma  par 
„Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarē-
šanas likums”  5. pantu, Alojas novada do-
mes 25. februāra sēdē lēma par NĪN maksā-
jumu termiņa pagarināšanu.

Domes lēmums paredz, ka nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksājumu ter-
miņš tiek pagarināts:

no 31.03.2021. uz 15.08.2021.
no 17.05.2021. uz 15.11.2021.
no 16.08.2021. uz 15.11.2021.

Alojas novada pašvaldība aicina visus 
nodokļu maksātājus būt atbildīgiem, objek-
tīvi izvērtēt savas fi nansiālās iespējas un sav-
laicīgi veikt nodokļa maksājumus.

Nomaksāt NĪN iespējams pašvaldības 
norēķinu punktos, bankā, internetbankā, 
portālā www.epakalpojumi.lv un www.latvi-
ja.lv.

Veicot maksājumu internetbankā, būtis-
ki ir pārliecināties, vai pārskaitījums adresēts 
pašvaldībai, kas izsūtījusi paziņojumu par 

Par nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas termiņu pārcelšanu

NĪN nomaksu. Pārskaitījums veicams uz 
kādu no tiem pašvaldības kontiem, kas 
norādīti sagatavotajā maksāšanas pazi-
ņojumā.

Droši un ērti NĪN var nomaksāt 
portālā www.epakalpojumi.lv vai www.
latvija.lv. Abos portālos pieejami pašval-
dību banku konti NĪN samaksai, kā arī 
nodokļa maksātājam automātiski uzrā-
dās visa nepieciešamā informācija mak-
sājuma veikšanai. Portālā www.epakal-
pojumi.lv iespējams veikt nomaksu arī 
par citas fi ziskas vai juridiskas personas 
īpašumiem.

Pašvaldība pateicas visiem tiem 
nekustamā īpašuma nodokļa maksā-
tājiem, kuri godprātīgi un savlaicīgi 
veic nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājumus!

Neskaidrību gadījumā aicinām sa-
zināties ar pašvaldības nodokļu admi-
nistratori, zvanot pa tālr. 64023927 vai 
rakstot e-pastā uz adresi iveta.virse.liepi-
na@aloja.lv.

Sagatavoja: Regīna Grosa Staiceles vides dekori –  stārķi

Marta izskaņā Staicelē uzstā-
dīti deviņi jauni vides objekti: seši 
dekori ar pilsētas simbolu – stārķi 
un trīs metāla dekori olas formā. 
Pieci stārķi novietoti pie Staiceles 
pilsētas un pagasta pārvaldes, kul-
tūras nama ēkas, bet olas un viens 
stārķis – P15 un Lielās ielas krus-
tojumā.

Staiceles kultūras nama vadī-
tāja Marta Māra Kuzmenko: „Ceru, 
ka jaunie pilsētvides objekti ieprie-
cinās ne vien pilsētas iedzīvotājus, 
bet arī viesus un būs kā mūžīgs 
atgādinājums un apliecinājums 
staiceliešu identitātei. Stārķim stai-
celiešu acīs vienmēr ir bijusi īpaša 
nozīme. Tas ir gājputns par kuru 
pilsēta īpaši rūpējas. Pavasaros ar 
prieku tiek sagaidīts, savukārt ru-
deņos – pavadīts. Tāpat kā stārķus, 
arī Staiceles iedzīvotājus un viesus 
arvien mīļi sagaidām pilsētā! Uz 
tikšanos Staicelē!”

Teksts: Regīna Grosa
Foto: M. M. Kuzmenko

Staicelē uzstādīti jauni pilsētvides 
objekti
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Pašvaldība sniedz atbalstu 
nomniekiem, atbrīvojot vai 

samazinot nomas maksu
Alojas novada dome informē, 

ka, pamatojoties uz Ministru Kabi-
neta 14.07.2020. noteikumiem Nr. 
453 „Noteikumi par publiskas per-
sonas un publiskas personas kon-
trolētas kapitālsabiedrības mantas 
nomas maksas atbrīvojuma vai sa-
mazinājuma piemērošanu sakarā 
ar Covid-19 izplatību” (turpmāk 
– noteikumi), pašvaldība sniedz 
atbalstu komersantiem, saim-
nieciskās darbības veicējiem, 
nodibinājumiem vai biedrībām 
(turpmāk – nomniekiem), at-
brīvojot vai samazinot nomas 
maksu par nekustamā īpašumu 
nomu (turpmāk – atbalsts), pa-
matojoties uz nomnieka iesnie-
gumu un atbilstību noteiktiem 
kritērijiem.

Lai saņemtu atbalstu, nom-
niekam jāatbilst visiem noteiku-
mu 3. punkta kritērijiem, proti:

Publiskas personas un publis-
kas personas kontrolētas kapitālsa-
biedrības nekustamā īpašuma vai 
kustamās mantas iznomātājs (turp-
māk – iznomātājs), pamatojoties uz 
nomnieka iesniegumu, uz noteiktu 
laika periodu, bet ne ilgāk kā līdz 
2021. gada 30. jūnijam vienpusēji, 
neveicot grozījumus nomas līgumā, 
saskaņā ar šo noteikumu 5. punktu 
piemēro nomas maksas atbrīvoju-
mu vai samazinājumu, ja nomnieks 
vienlaikus atbilst visiem šādiem kri-
tērijiem:

3.1. nomnieka ieņēmumi no 
saimnieciskās darbības 2020. gada 
jūnijā, jūlijā, augustā, septembrī, 
oktobrī, novembrī, decembrī vai 
2021. gada janvārī, februārī, mar-
tā, aprīlī, maijā, jūnijā, salīdzinot 
ar 2019. gada 12 mēnešu vidējiem 
ieņēmumiem vai to mēnešu vidē-
jiem ieņēmumiem, kuros nom-
nieks faktiski darbojies laikposmā 
no 2019. gada 1. janvāra līdz 2020. 
gada 29. februārim, samazinājušies 
vismaz par 30%. Biedrībām un no-
dibinājumiem vērtē to darbības ie-
ņēmumu samazinājumu;

3.1.1 ja nomnieks saimnie-
cisko darbību uzsācis laikposmā 
no 2020. gada 1. marta līdz 2020. 
gada 31. oktobrim, tā ieņēmumi no 
saimnieciskās darbības 2020. gada 
novembrī, decembrī vai 2021. gada 
janvārī, februārī, martā, aprīlī, mai-
jā, jūnijā, salīdzinot ar to mēnešu 

vidējiem ieņēmumiem, kuros nom-
nieks faktiski darbojies laikposmā 
no 2020. gada 1. jūlija līdz 2020. 
gada 31. oktobrim, samazinājušies 
vismaz par 30%. Biedrībām un no-
dibinājumiem vērtē to darbības ie-
ņēmumu samazinājumu;

3.2. nomniekam uz iesniegu-
ma iesniegšanas dienu nav Valsts 
ieņēmumu dienesta administrēto 
nodokļu parāda, kas ir lielāks par 
1000 euro, vai, ja parāds ir lielāks, 
tam ir piešķirts samaksas termiņa 
pagarinājums vai noslēgta vienoša-
nās par labprātīgu nodokļu samak-
su, vai noslēgts vienošanās līgums;

3.3. nomniekam uz iesniegu-
ma iesniegšanas dienu nav uzsākts 
maksātnespējas process;

3.4. nomniekam pēdējā gada 
laikā nav bijuši trīs vai vairāk nomas 
maksas un citu saistīto maksājumu 
kavējumu vai jebkādas citas būtis-
kas neizpildītas līgumsaistības pret 
iznomātāju. Ja pēdējā gada laikā ir 
bijuši trīs vai vairāk nomas maksas 
un citu saistīto maksājumu kavēju-
mi, iesnieguma iesniegšanas dienā 
ir dzēstas visas parādsaistības pret 
iznomātāju par parādiem, kādi bi-
juši līdz iepriekšējā mēneša pirma-
jam datumam, vai ir noslēgta vieno-
šanās ar iznomātāju par saskaņotu 
parādu atmaksas grafi ku. Norēķini 
pilnā apmērā tiek veikti saskaņā ar 
parādu atmaksas grafi ku;

3.5. nomnieks nav Publisko 
iepirkumu likuma izpratnē ārzo-
nā reģistrēta juridiskā persona vai 
personu apvienība vai, ja tā ir Lat-
vijā reģistrēta juridiskā persona, tās 
vismaz 75% kapitāla daļu (akciju) 
īpašnieks vai turētājs nav ārzonā 
reģistrēta juridiskā persona vai per-
sonu apvienība.

Atbalsta saņemšanas izvēr-
tēšanai nomnieki, kuru saim-
niecisko darbību ir ietekmējusi 
Covid-19 krīze, tiek aicināti ie-
sniegt iesniegumus ar lūgumu 
atbrīvot vai samazināt nomas 
maksu, klāt pievienojot aplieci-
nājumus, kas atbilst 3. punkta 
kritērijiem.

Neskaidrību gadījumā aici-
nām sazināties ar nekustamo īpa-
šumu speciālisti: tālr. 64023927, 
25749113; e-pasts: gunita.melke@
aloja.lv

Sagatavoja: Regīna Grosa

Alojas novada dome 13. 
maijā organizē divas nekustamo 
īpašumu – apbūves zemes izso-
les:

rakstiskā izsolē pārdod 1) 
nekustamo īpašumu – apbūves 
zemi Dārza iela 1A, Alojā, Alojas 
novads, kas sastāv no zemes 0,1602 
ha platībā, ar kadastra numuru 
6607 001 0318. Nekustamā īpa-
šuma nosacītā cena – 1700,00 
EUR. Nodrošinājums 170,00 EUR, 
reģistrācijas maksa 15,00 EUR.

rakstiskā izsolē pārdod 2) 
nekustamo īpašumu – apbūves 
zemi Ausekļa iela 2, Alojā, Alojas 
novads, kas sastāv no zemes 0,1854 
ha platībā, ar kadastra numuru 
6607 001 0172. Nekustamā īpa-
šuma nosacītā cena – 1900,00 
EUR. Nodrošinājums 190,00 EUR, 
reģistrācijas maksa 15,00 EUR.

Pieejamās komunikācijas: 
elektrolīnija gar Dārza ielas 
malu. Iespējama pieslēgšanās 
pie centrālā pilsētas kanalizāci-
jas tīkla un ūdensapgādes tīkla.

Nekustamā īpašuma izsolei 

Alojas novada pašvaldība organizē 
nekustamo īpašumu – apbūves zemes 

izsoles

var pieteikties līdz 2021. gada 13. 
maija plkst. 13:30 Alojas nova-
da domē. Lai reģistrētos izsolei, 
pretendentiem jāpārskaita Alojas 
novada domes kontā (LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa 

un nodrošinājuma nauda.
Pretendenti ar izsoles noteiku-

miem var iepazīties Alojas novada 
domē un pašvaldības tīmekļa viet-
nē www.aloja.lv, sadaļā Attīstība – 
Izsoles un konkursi.

Laikā no šā gada 11. marta līdz 
31. martam novada iedzīvotāji tika 
aicināti piedalīties fotogrāfi ju kon-
kursā „Mans Alojas novads”. Kon-
kursa rīkotājs, Alojas novada dome, 
aicināja iedzīvotājus radīt un iesūtīt 
novadu raksturojošas fotogrāfi jas 
jebkurā gada laikā. Šogad fotokon-
kurss notika otro reizi.

Atbilstoši konkursa noliku-
mam, konkursa dalībnieki varēja 
iesniegt piecas fotogrāfi jas, kas 
uzņemtas Alojas novadā. Pērn kon-
kursā savus darbus iesniedza septi-
ņi dalībnieki, taču šogad atsaucība 
bijusi lielāka – konkursam savas fo-
togrāfi jas iesnieguši 24 dalībnieki, 
pārstāvot katru novada pilsētu un 
pagastu. Kā pārsteigums organiza-
toriem, bija konkursa dalībnieki - 

Noslēdzies fotokonkurss 
„Mans Alojas novads”

fotogrāfi  no Limbažu un Siguldas 
novada, kuri mūsu novada dabas 
ainavas bija iemūžinājuši skaistos 
kadros. 

Tuvajā laikā notiks fotogrāfi ju 
izvērtēšana, jāpiebilst, ka šogad žū-
rijai būs grūts darbs – jāizvērtē virk-
ne foto. Pēc izvērtēšanas dalībnieki 
saņems pateicību par veikumu un 
dalību konkursā. No fotokonkur-
sā saņemtajiem foto tiks veidota 
izstāde, kas ceļos pa visu novadu. 
Kā skaidro konkursa organizatore 
Dace Šķepaste: “Ceram, ka pavasa-
rī atkal kādā skaistā pēcpusdienā 
varēsim aicināt autorus uz izstādes 
atvēršanas svētkiem.” Aicinām kon-
kursantus un citus interesantus se-
kot līdzi aktuālajai informācijai.

Sagatavoja: Regīna Grosa
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Limbažu novada vēlēšanu komisija 
izsludina iecirkņu komisiju locekļu 

kandidātu pieteikšanu

Turpinās ziedojumu akcija saliekamo krēslu iegādei 
Alojas Ausekļa vidusskolai

Jau pērn informējām, ka bied-
rība „Atbalsts Alojas Ausekļa vidus-
skolai” sadarbībā ar skolu turpina 
ziedojumu akciju, kurā aicina alojie-
šus, skolas absolventus un ikvienu 
labvēli dot savu artavu, lai iegādātos 
saliekamo krēslus veiksmīgai skolas, 
pilsētas un novada mēroga pasāku-
mu rīkošanai un norisei.

Līdz šim plašāku pasākumu va-
jadzībām krēsli tika vesti un nesti no 
dažādām vietām novadā un pilsētā. 
Arī skolas pasākumos nācās pārnest 
uz halli vairākus simtus klašu telpās 
esošos krēslus. Piedzīvots ne ma-
zums neērtu brīžu, kad pasākuma 
apmeklētājiem nācies stāvēt kājās 
vai izlīdzēties ar sarūmēšanos uz 
viena sēžamā.

Biedrības „Atbalsts Alojas Ausek-
ļa vidusskolai” vadītāja Ineta Miezīte 
stāsta, ka viena no pirmajām, kura 
atsaucās aicinājuma ziedot, ir bijusī 

bas „Alojas Seniori” biedriem.
Februāra beigās skola saņēma 

ziņu, ka nopirkti divi krēslu kom-
plekti (katrā 28 krēsli). To iegāde 
izmaksājusi vairāk nekā tūkstoti 
eiro. Komplektā ietilpst speciāli ra-
tiņi krēslu ērtākai uzglabāšanai un 
pārvietošanai. Saliekamie krēsli ir 
melnā krāsā, viegli pārvietojami un 
kopjami. Skolas direktore Ina Štern-
felde to vērtē kā milzīgu ieguvumu. 
Kopā ar biedrības vadītāju I. Miezīti 
paspējušas jaunieguvumus novēr-
tēt arī praktiski, atzīstot par gana 
ērtiem.

Paredzēts, ka kopumā nepie-
ciešams iegādāties ap 400 krēslu 
veiksmīgai pasākumu norisei. Akci-
jas rīkotāji cer, ka skolas absolventu 
salidojumā, skolas ballēs, novada 
pasākumos, koncertos un citās svēt-
ku reizēs apmeklētājiem būs iespēja 
sēdēt uz jaunajiem krēsliem, bau-

dot pasākuma norisi, nedomājot 
par neērtībām.

Ziedojumu vākšana joprojām 
turpinās! To var darīt, ziedojot bied-
rības „Atbalsts Alojas Ausekļa vidus-
skolai” bankas kontā vai ziedojumu 
kastītē skolas 1. stāvā.

Aicinām skolas absolventus, uz-
ņēmējus un visus, kuri ir ieinteresē-
ti palīdzēt Alojas Ausekļa vidussko-
lai, darīt to sev izdevīgā veidā.

Biedrības rekvizīti:
Biedrība „Atbalsts Alojas Ausekļa 
vidusskolai”
Reģ. nr.: 50008224301
Banka: SEB banka
Konta nr.: 
LV35UNLA0050022081592

Sagatavoja: 
Liāna Lilenblate-Sipko

Foto: I. Lopenova

skolas skolotāja Zaiga Grunte. Viņai 
sekojuši citi un pamazām izdevies 
savākt līdzekļus pirmo divu krēslu 
komplektu iegādei. Īpaša pateicība, 

lai šoreiz aizceļo pie Ilzes Kapmales, 
Ineses Veinbergas, Gunas Velkeres, 
Ojāra Rudzīša, Māra Možvillo, Arvī-
da Ozola, Valda Možvillo un biedrī-

LIMBAŽU NOVADA VĒLĒŠANU KOMISIJA IZSLUDINA
IECIRKŅU KOMISIJU LOCEKĻU KANDIDĀTU PIETEIKŠANU
Aicinām pieteikt kandidātus darbam 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanām 19 vēlēšanu iecirkņos 

jaunizveidojamā Limbažu novada teritorijā. Katrā komisijā nepieciešami 7 cilvēki.
Pieteikums iesniedzams Limbažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijai līdz 2021. gada 19. aprīlim (ie-

skaitot) Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos vai dome@limbaži.lv 

Numurs Iecirknis Adrese

603 LIMBAŽU KULTŪRAS NAMS Rīgas iela 9, Limbaži, Limbažu nov.

604 LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA

Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu nov.

605 AINAŽU KULTŪRAS NAMS Valdemāra iela 50, Ainaži, Salacgrīvas nov.

606 ALOJAS KULTŪRAS NAMS Jūras iela 13, Aloja, Alojas nov.

607 SALACGRĪVAS KULTŪRAS NAMS Ostas iela 3, Salacgrīva, Salacgrīvas nov.

608 KORĢENES PAMATSKOLA Zītaru iela 3, Korģene, Salacgrīvas pag., Salacgrīvas nov.

609 STAICELES DIENAS APRŪPES CENTRS Parka iela 2, Staicele, Alojas nov.

610 VILZĒNU TAUTAS NAMS „Vilzēnu tautas nams”, Vilzēni, Braslavas pagasts, Alojas nov.

611 OZOLU ARODVIDUSSKOLA „Ozolu arodvidusskola”, Ozolmuiža, Brīvzemnieku pag., Alojas nov.

612 SABIEDRISKAIS CENTRS „Sabiedriskais Centrs”, Puikule, Brīvzemnieku pag., Alojas nov.

613 POCIEMA KULTŪRAS NAMS Liepu iela 5, Pociems, Katvaru pag., Limbažu nov.

615 LIEPUPES PAMATSKOLA „Veiksmes”, Liepupe, Liepupes pag., Salacgrīvas nov.

616 LIMBAŽU PAGASTA PĀRVALDE Jūras iela 58, Limbaži, Limbažu nov.

617 LĀDEZERA PAMATSKOLA Skolas iela 1, Lādezers, Limbažu pag., Limbažu nov.

618 PĀLES KULTŪRAS NAMS „Pāles kultūras nams”, Pāles pag., Limbažu nov.

619 SKULTES KULTŪRAS UN INTEGRĀCIJAS 
CENTRS

„Pagastmāja”, Mandegas, Skultes pag., Limbažu nov.

620 UMURGAS PAGASTA PĀRVALDE Ulda Sproģa iela 5, Umurga, Umurgas pag., Limbažu nov.

621 SPORTA UN KULTŪRAS CENTRS “VIDRIŽI” Skolas iela 6, Vidriži, Vidrižu pag., Limbažu nov.

623 VIĻĶENES KULTŪRAS NAMS Dārza iela 1, Viļķene, Viļķenes pag., Limbažu nov.

Alojas novada domes lēmumi
25. marta Domes sēdē lēma:

Veikt grozījumus • 
22.12.2020. ar Salacgrīvas novada 
domi noslēgtajā Deleģēšanas līgumā 
un apstiprināt Deleģēšanas līguma 

Turpinot uzsākto tradīciju, 
maijā plānots izsludināt konkursu 
jaunajiem uzņēmējiem „Biznesa 
ideju konkurss komercdarbības uz-
sākšanai Alojas novadā”. Konkursa 
mērķis ir veicināt jaunu komer-
santu veidošanos Alojas novadā, 
kas palīdzētu radīt jaunas darba 
vietas, jaunus produktus un pakal-
pojumus. Projektu konkursā varēs 
iesniegt fi ziska persona, kura ap-
ņemas nodibināt un reģistrēt Ko-
mercreģistrā komersantu (reģistrēt 
saimniecisko darbību) un uzsākt 
komercdarbību Alojas novadā, ja 

Maijā izsludinās biznesa 
konkursu jaunajiem 

uzņēmējiem

Pieteikuma forma atroda-
ma CVK mājas lapā https://www.
cvk.lv/lv/velesanas/pasvaldibu-
velesanas/2021-gada-5-junija-veles-
anas/normativie-dokumenti 

Prasības pretendentiem – 
augsta atbildības sajūta, komunikā-
cijas spējas, spēja strādāt ar paaug-
stinātu uzmanību un ilgstošas darba 
stundas darbam pie datora.

Tiesības pieteikt un izvirzīt 
savus pārstāvjus iecirkņa komi-
sijā ir:

1)      reģistrētajām politiskām 
partijām vai reģistrētu politisko par-

tiju apvienībām, 
2)      vēlētāju grupai, ko veido 

ne mazāk kā desmit vēlētāji, 
3)      attiecīgās republikas pil-

sētas vai novada vēlēšanu komisijas 
loceklim. 

Katras partijas vai partiju apvie-
nības, vēlētāju grupas vai vēlēšanu 
komisijas locekļa izvirzīto un pie-
teikto kandidātu skaits katrā iecir-
knī nedrīkst būt lielāks par septiņi.

 Par iecirkņa komisijas locek-
li var pieteikt ikvienu vēlētāju:

1)      kurš prot latviešu valodu,
2)      kuram ir vismaz vispārējā 

vidējā izglītība, 
3)      kurš nav pieteikts par de-

putāta kandidātu vai nav kandidātu 
saraksta iesniedzējs, 

4)      kurš nav Eiropas Parla-
menta, Saeimas vai attiecīgās repub-
likas pilsētas domes vai novada do-
mes deputāts, 

5)      nav citas vēlēšanu vai ie-
cirkņu komisijas loceklis, izņemot 
gadījumu, kad pašvaldību vēlēšanu 
komisija drīkst pildīt iecirkņa komi-
sijas pienākumus (skat. Pašvaldības 
vēlēšanu komisiju un iecirkņu komi-
siju likuma  1. panta ceturto daļu).

 

tiks pieņemts lēmums par fi nansē-
juma piešķiršanu. 

Tāpat kā iepriekšējos gados, arī 
2021. gadā domes budžetā ir pare-
dzēts līdzfi nansējums 2500 euro 
apmērā, ko varēs izmantot savu uz-
ņēmējdarbības ieceru īstenošanai. 

Aicinām topošos uzņēmējus 
jau šobrīd domāt par idejām un se-
kot līdzi informācijai Alojas novada 
domes tīmekļvietnē www.aloja.lv 
un Uzņēmējdarbības atbalsta cen-
tra SALA tīmekļvietnē www.sala.lv, 
kā arī sociālajos medijos.

Sagatavoja: Regīna Grosa

konsolidēto redakciju;
Piešķirt fi nansējumu • 

9800,00 EUR būvprojekta izstrādei 
un autoruzraudzības darbiem Alojas 
Ausekļa vidusskolas ēkas pārbūves 

projekta 2. kārtai – „Skolēniem un 
satiksmei drošas infrastruktūras iz-
veidei Alojas Ausekļa VSK piegulošajā  
teritorijā- Skolas ielā līdz Kluba ielai, 
Ausekļa ielā līdz Kalēju ielai Alojā, 

Alojas novadā”. Slēgt līgumu ar SIA 
„KROKS R” par būvprojekta izstrādi 
un autoruzraudzības darbiem Alojas 
Ausekļa vidusskolas ēkas pārbūves 
projekta 2. kārtai;

Novirzīt būvprojekta „Die-• 
nas aprūpes centra pārbūve par iz-
glītības centru Staicelē” ekspertīzei 
piešķirto fi nansējumu 7502,00 EUR 
ar PVN, Parka iela 2, Staicelē visas 
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Aicinām pieteikt talkošanas vietas Lielajai talkai

Aicinām pieteikt savas talko-
šanas vietas Lielajai talkai, kas no-
risināsies 24. aprīlī. To var izdarīt 
tiešsaistes kartēs Lielās talkas mā-
jaslapā sadaļā „Kartes”.

Ņemot vērā paaugstinātās dro-
šības apstākļus un pašreiz noteikto 
sociālās distancēšanās aicinājumu, 
talkotāji aicināti lielāku uzsvaru likt 
uz individuālo talkošanu, tāpēc ir 
pieejama arī īpašā SOLO talkas kar-
te, kur savu atkritumu savākšanas 
vietu var atzīmēt tie, kuri dosies tal-
kot vienatnē.

Talkotāji arī aicināti ņemt vērā 

visus drošības priekšnosacījumus, 
kas būs aktuāli Lielās talkas norises 
brīdī.

Lielās talkas mājaslapā visi tal-
kotāji var gan apskatīt „Piesārņoto 
vietu karti”, plānojot savus darbus, 
gan arī pieteikt savas talkas kādā 
no trim interaktīvajām Lielās talkas 
kartēm.

“Lielās talkas’21 kartē” talkotāji 
aicināti pieteikt trīs veidu talkas – 
atkritumu savākšanas talkas, lab-
iekārtošanas talkas vai apvienotās 
talkas labiekārtošanas un atkritumu 
savākšanas talkas.

„Solo talkas’21 karte” savas tal-
kas ir aicināti pieteikt tie, kuri vēlas 
doties dabā un talkot vienatnē, sa-
kopt savu apkārtni vai savu māju tu-
vumu. Tā ir iespēja individuālajiem 
talkotājiem pievienoties plašajam 
Latvijas talkotāju pulkam, lai kopī-
gi piedalītos pavasara sakopšanas 
darbos. SOLO talkotājiem savāktie 
atkritumi jānogādā ofi ciālajās talko-
šanas vietās, kuras atrodamas kopē-
jā talkošanas kartē.

„Piesārņoto vietu kartē” Latvijas 
iedzīvotājiem ir iespēja atzīmēt īpa-
ši piesārņotas vietas savos novados 

un reģionos, tādā veidā norādot, 
kur sakopšanas darbi būtu īpaši ne-
pieciešami.

Kā talkot Covid-19 laikā?
SOLO talkas: talkojiet vienat-

nē, pastaigājoties pa mežu vai gar 
jūru, sakopjot savas mājas apkārti.

DUO talkas: talkojiet divatā. 
Ja esat vienas mājsaimniecības pār-
stāvji, tad droši talkojiet kopā; ja 
esat draugi vai paziņas, ievērojiet 
vismaz divu metru distanci.

ĢIMENES talkas: talkojiet 
visa ģimene kopā, bet ievērojiet, ka 
jums jābūt vienas mājsaimniecības 

pārstāvjiem.
Talkas maisus Alojas novadā 

izsniegs pilsētas un pagasta pār-
valdēs.

Lielā talka ir nevalstiska kustība 
Latvijā, kas kopš 2008. gada ne tikai 
katru gadu organizē talkas visā val-
stī, bet īsteno arī dažādus projektus 
sabiedrības izglītošanai vides aizsar-
dzības jautājumos. Lielās talkas pat-
rons ir Valsts prezidents, ierindojot 
Latviju starp pirmajām valstīm pa-
saulē, kur vides aktivitātēm ir vals-
tisks atbalsts tik augstā līmenī.

Sagatavoja: Regīna Grosa

Staiceles pamatskolai – EUR o 
400,00.

Apstiprināt valsts budžeta • 
līdzekļu sadali mācību līdzekļu iegā-
dei  pašvaldības izglītības iestādēm, 
kuras īsteno licencētas pamatizglī-
tības un vidējās izglītības program-
mas:

Alojas Ausekļa vidusskolai – o 
EUR 1476,00;

Staiceles pamatskolai – EUR o 
1031,00.

Apstiprināt valsts budže-• 
ta līdzekļu sadali digitālo mācību 
līdzekļu iegādei pašvaldības izglītī-
bas iestādēm, kuras īsteno licencētu 
pirmsskolas izglītības programmu, 
pamatizglītības un vidējās izglītības 
programmas:

Pirmsskolas izglītības iestā-o 
dei “Auseklītis” – EUR 246,00

Alojas Ausekļa vidusskolai – o 
EUR 1066,00

Staiceles pamatskolai – EUR o 
577,00

Atbalstīt Staiceles pilsētas • 
bibliotēkas dalību projektā „Jaunās 
tehnoloģijas bibliotēku pamatvērtī-
bu popularizēšanai Staiceles pilsētas 

bibliotēkā”. Projekta atbalstīšanas 
gadījumā nodrošināt pašvaldības 
līdzfi nansējumu 56% apmērā, kas ir 
6365 EUR no projekta kopējās sum-
mas, kas plānota 11355 EUR;

Apstiprināt Alojas novada • 
jauniešu iniciatīvu projektu konkur-
sa nolikumu;

Atzīt par spēku zaudējušu • 
Alojas novada jauniešu iniciatīvu 
projektu konkursa nolikumu, kurš 
apstiprināts ar Alojas novada domes 
2020. gada 30. aprīļa  lēmumu Nr. 
158 (protokols Nr. 8 13#);

Veikt grozījumus Staiceles • 
Mūzikas un mākslas skolas noliku-
mā. Grozījumi Nolikumā stājas spē-
kā ar 2021. gada 1. jūniju;

Piešķirt fi nansējumu • 
3798,36  EUR  t.sk. PVN ugunsdrošī-
bas, trauksmes signalizācijas sistēmas 
un apsardzes signalizācijas montāžas 
darbiem Staiceles pagasta pārvaldes 
ēkā Lielā ielā 7, Staicelē, Alojas nova-
dā. Finansējumu paredzēt no uzkrā-
jumiem par Staiceles pagasta pārdo-
tiem nekustamiem īpašumiem;

Uzsākt nekustamā īpašu-• 
ma: Dārza iela 1A, Alojā (kadastra 

numurs: 6607 001 0318), kas sastāv 
no zemes vienības 0,1602 ha platī-
bā, atsavināšanu. Apstiprināt Alojas 
novada domei piederošā nekusta-
mā īpašuma – Dārza iela 1A, Alojā, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu: 6607 001 0311, 
0,1602 ha platībā, kas reģistrēts Alo-
jas pilsētas zemesgrāmatas nodalī-
jumā Nr.100000609747 ar kadastra 
Nr.6607 001 0318, nosacīto cenu 
EUR 1700,00; 

Uzsākt nekustamā īpašu-• 
ma: Ausekļa iela 2, Alojā (kadastra 
numurs: 6607 001 0172), kas sastāv 
no zemes vienības 0,1854 ha platī-
bā, atsavināšanu. Apstiprināt Alojas 
novada domei piederošā nekustamā 
īpašuma – Ausekļa iela 2, Alojā, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu: 6607 001 0315, 0,1854 
ha platībā, kas reģistrēts Alojas pil-
sētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000609742 ar kadastra Nr. 
6607 001 0172, nosacīto cenu EUR 
1900,00;

Nodot nekustamā īpašuma • 
– Rīgas iela 4, Alojā saskaņā ar inven-
tarizācijas lietu telpas Nr.16; Nr.17; 

Nr.18; Nr.19; Nr.20, Nr.21 103,5 m2 
kopplatībā bezatlīdzības lietošanā 
biedrībai “Alojas radošais klubs „Lie-
pale””, reģ. Nr. 40008127517,, ar 
mērķi – Biedrības statūtos noteikto 
uzdevumu realizēšanai, un noslēgt 
līgumu uz 10 gadiem;

Piešķirt fi nansējumu • 
1040,60  EUR  t.sk. PVN tehniskā at-
zinuma sagatavošanai Ausekļa VSK 
Baltās skolas ēkai Ausekļa 1, Alojā, 
Alojas novadā. Finansējumu pare-
dzēt no uzkrājumiem par pārdotiem 
nekustamiem īpašumiem;

Piešķirt fi nansējumu • 
5590,20  EUR  t.sk. PVN soliņu un 
atkritumu urnu izgatavošanai un 
piegādei. Finansējumu paredzēt no 
uzkrājumiem par pārdotiem nekus-
tamiem īpašumiem;

Apstiprināt Limbažu sadar-• 
bības teritorijas civilās aizsardzības 
komisijas nolikumu.

Alojas novada domes priekšsēdētājs  
Valdis Bārda

Plašāk par lēmumiem www.aloja.lv, 
sadaļā Pašvaldība – Domes sēdes.

ēkas pamatu padziļinātai tehniskās 
apsekošanas atzinuma sagatavoša-
nai, būvprojekta sadalīšanai kārtās 
un ēkas daļas nojaukšanas projekta 
izstrādei;

Apstiprināt valsts budžeta • 
līdzekļu sadali mācību literatūras 
iegādei  pašvaldības izglītības iestā-
dēm, kuras īsteno licencētu pirms-
skolas izglītības programmu:

Staiceles pamatskolai – o 
EUR 51,00.

Apstiprināt valsts budžeta • 
līdzekļu sadali mācību literatūras 
iegādei  pašvaldības izglītības iestā-
dēm, kuras īsteno licencētas pamat-
izglītības un vidējās izglītības prog-
rammas:

Alojas Ausekļa vidusskolai o 
– EUR 2996,00;

Staiceles pamatskolai – o 
EUR 935,00.

 Apstiprināt valsts budžeta • 
līdzekļu sadali mācību līdzekļu iegā-
dei  pašvaldības izglītības iestādēm, 
kuras īsteno licencētu pirmsskolas 
izglītības programmu:

Pirmsskolas izglītības iestā-o 
dei “Auseklītis” – EUR 1028,00;
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Projekta aktivitātēm jānotiek Alojas novada teritorijā
un/  vai ieguvējiem no projekta rezultātiem jābūt Alojas

novada iedzīvotājiem

Alojas novada pašvaldība
izsludina pieteikšanos

Konkursā Alojas novada dome atbalstīs trīs
pretendentus, katram piešķirot finansējumu līdz EUR 500

Pieteikumus projekta konkursam aicinām iesūtīt
līdz 2021. gada 30. aprīlim

Konkursa nolikums: www.aloja.lv, sadaļā
Sabiedrība -> Organizācijas

Iznāk vienu reizi mēnesī. 
1500 eksemplāri.

Izdevējs – Alojas novada pašvaldība.

Atbildīgā par izdevumu – Regīna Grosa,
tālr. 29339917, 64023923, 
e-pasts: prese@aloja.lv
Jūras iela 13, Aloja, Alojas novads, LV-4064.
www.aloja.lv

Iespiests SIA „Erante” tipogrāfi jā, 
tālr. 25767030

MOBILĀ DIAGNOSTIKA
12. maijā

ALOJĀ, Rīgas ielā 4 (pie Alojas dienas centra)
10.00 – 17.00
IZMEKLĒJUMI

Mamogrāfi ja:
Ar Nacionālā veselības dienesta (NVD) uzaicinājuma • 
vēstuli – BEZ MAKSAS
Ar ģimenes ārsta nosūtījumu – 3.00 EUR• 
Bez nosūtījuma – 25.00 EUR• 

Rentgens    (RTG, plaušām, locītavām u.c.) ar ģimenes 
ārsta nosūtījumu

1 projekcija – 9,00 EUR• 
PACIENTIEM LŪDZAM VEIKT IEPRIEKŠĒJU PIERAKSTU 

PA TĀLR.:
+371 25431313

Ārstniecības iestādes reģistrācijas kods 0100-64111
PAKALPOJUMU NODROŠINA MFD veselibas grupa

“Alojas novada Uzņēmēju diena 2021” norisināsies 29. 
maijā. Tās ietvaros notiks tradicionālais konkurss Alojas no-
vada uzņēmēju gada balva. Konkursa ietvaros tiks apbalvoti 
Alojas novada Uzņēmēji 10 nominācijās.

Deviņām nominācijām pretendentus izvirza Alojas nova-
da Uzņēmēju konsultatīvā padome, bet nominācijai “Alojas 
novada tēla popularizētājs” pretendentus izvirza iedzīvo-
tāji. Iedzīvotāji savus pretendentus varēs izvirzīt no 19. līdz 
25.aprīlim aizpildot elektronisku pieteikuma veidlapu, kura 
būs pieejama sala.lv un aloja.lv. Kā arī savus pretendentus var 
izvirzīt zvanot pa tel. 2549131 vai tel. 25716927. Viena iedzī-
votāja balss konkrētajam uzņēmumam piešķirs vienu punktu. 
Nomināciju pretendentus vērtēs konkursa vērtēšanas komisi-
ja, kura noteikta “Alojas novada Uzņēmēju diena” nolikuma 
11.2. punktā.

2021

Arī šogad krāpšanas gadījumi 
nav samazinājušies, kad lauksaim-
niekiem tiek piedāvāts iegādāties 
traktortehniku, ko viņi nav dzīvē 
redzējuši.

Krāpnieki sludinājumu por-
tālos ievieto ticamas fotogrāfi jas 
ar lauksaimniecības tehniku un 
tās tehnisko aprakstu, piedāvājot 
darījumu par cenu, kas bieži ir ze-
māka par tirgus vērtību. Saziņa ar 
potenciālajiem pircējiem notiek 
telefoniski vai e-pastā, kura turpi-
nās līdz brīdim, kad krāpnieki po-
tenciālajam klientam nosūta saga-
tavotu rēķinu par pirmās iemaksas 
veikšanu, lai organizētu tālāku pre-
ces pārdošanu. Brīdī, kad pircējs 
attiecīgo samaksu ir veicis, saziņa 
beidzas un no krāpnieka un pirk-
tās preces vairs nav ne vēsts.

Padomi virtuāli drošai teh-
nikas pirkšanai

Ja ir uzsākta elektroniska • 
saziņa ar kāda eksistējoša uzņēmu-

Padomi lauksaimnieka īpašuma drošībai
ma izplatītāju, jāpārliecinās, kā 
ir uzrakstīts uzņēmuma nosau-
kums un darbinieka e-pasta ad-
rese, jo visbiežāk tiek veidoti līdzī-
gi nosaukumi, vien pamainot kādu 
burtu vai variējot ar pieturzīmēm 
e-pasta adresē;

Īpaši izvērtē tehnikas iegā-• 
di, ja ir redzēta tikai tās fotogrāfi ja, 
bet prece nav redzēta dzīvē;

Lūdz pārdevējam iespē-• 
ju apskatīt tehniku. Ja tas netiek 
ļauts, ir pamats aizdomām.

Ja ar pandēmiju saistīto • 
drošības ierobežojumu dēļ nevari 
šobrīd preci apskatīt, drošāk būs 
pirkumu atlikt uz vēlāku laiku;

Neuzķeries uz • steidza-
mību! Krāpnieki nereti apgalvo, 
ka darījums ir jāveic steidzami, lai 
neļautu Tev apdomāties un izvēr-
tēt riskus;

Ja pērc no juridiskas per-• 
sonas, veic izpēti internetā, lai 
pārbaudītu, vai citiem nav bijusi 

slikta pieredze ar šo pārdevēju;
Nepārskaiti avansa • 

maksājumu, ja neesi pārliecinā-
jies par to, ka darījums ir drošs!

Valsts tehniskās uzraudzības 
aģentūra atgādina, pirms traktor-
tehnikas vai tās piekabes iegādes 
pārliecināties vai traktortehnikas 
tirgotājs ir reģistrējies VTUA, jo 
TIKAI reģistrētam komersantam ir 
tiesības pircējam izsniegt rēķinu-
uzziņu, kas ir pamatdokuments 
traktortehnikas reģistrācijai VTUA. 
Reģistrētos traktortehnikas tirgo-
tājus/komersantus var skatīt vai le-
jupielādēt tabulas veidā arī Latvijas 
Atvērto datu portālā, VTUA sadaļā. 
Ieteikums – izvēlēties formātu un 
uzklikšķiniet uz sadaļās ”Izpētīt”, 
pēc tam izvēlamies “Priekšskats” 
vai “Lejupielādēt” un sākt meklēt 
pēc vietas vai uzņēmuma.

Materiālu sagatavoja: 
Valsts policijas Prevencijas 

vadības nodaļa

4. maijā, Baltā galdauta svētkos – Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas dienā Vilzēnos ar 

koncertprogrammu viesosies Andris Baltacis un Aldis 
Kise. 

Par koncertu plašāka informācija būs pieejama www.aloja.lv vai Face-
book.com lapā. Lūdzam iedzīvotājus sekot līdzi aktuālajai informācijai par 4. 

maija svētku programmu novadā.  Atgādinām, ka sakarā ar Covid-19 pandēmiju 
plānoto pasākumu formāts, vieta var mainīties.


